
 

1 

DIRECTUM-25360-986290  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 29.05.2020 №  0625/19 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

 городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019             

№ 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 

№2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 30.03.2020 №0416/19-01). 

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Турчанинова В.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-986290  
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 29.05.2020 №  0625/19 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 №2204/19-01 (с изменениями от 31.12.2019 №2967/19-01, от 25.02.2020 №0232/19-01, от 

30.03.2020 №0416/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. В разделе 1. Программы: 

1.1.  строку «Заказчик муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик муниципальной Программы Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

»; 

 1.2. строку «Источники финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники финансирования муниципальной 

Программы, в том числе по годам 
Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 314 007,80 69 201,20 186 069,00 58 737,60 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Чехов 3 008 316,60 611 336,60 553 911,20 611 835,50 616 537,20 614 696,10 

Внебюджетные средства 13 639,60 13 639,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

3 

DIRECTUM-25360-986290  
 

Всего, в том числе по годам: 3 335 964,00 694 177,40 739 980,20 670 573,10 616 537,20 614 696,10 

». 

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции:  

« 
№

 п/п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя ЕЕд

иница 

измерения 

Базовое значение на 

начало реализации 

Подпрограммы 

Планируемые значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне мероприятий 
Подпрограммы 

2202

0 год 

220

21 год 

2

2022 год 

2

2023 год 

2

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1. Количество реализованных 

мероприятий по 

благоустройству 

общественных территорий, в 
том числе: 

Указ 204* ед. 

1 0 1 1 1 1 

F2; 

01 
- пешеходные зоны;       

- набережные;       

- зоны отдыха;       

- площади; 1      

- скверы;     1 1 

- парки   1 1   

1.2. Количество разработанных 

концепций благоустройства 

общественных территорий  

Отраслевой ед. 1 1 1 1 1 1 01 

1.3. Количество разработанных 

проектов благоустройства 

общественных 

Отраслевой ед. 1 1 1 1 1 1 01 

1.4. Количество установленных 

детских игровых площадок 

Обращение Губернатора 

МО 
ед. 5 3 7 7 7 7 

F2; 

01 

1.5. Обеспеченность 

обустроенными дворовыми 
территориями/количество 

благоустроенных дворовых 

территорий 

Обращение Губернатора 

МО 
% / ед. 54,8/97 69,3/113 70,11/129 89,0/145 98,8/161 100/163 

F2; 

01 

1.6. Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 

развития городской среды от 
общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих в 

муниципальных образованиях, 

на территории которых 

реализуются проекты по 

Указ 204* 

% 9 12 15 20 25 30 F2 



 

4 

DIRECTUM-25360-986290  
 

созданию комфортной 
городской среды, 

1.7. Реализованы проекты 

победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды в малых 
городах и исторических 

поселениях 

Региональный проект 

«Формирование 
комфортной 

городской среды 

(Московская 
область)» 

ед. - - - - - - F2 

1.8. Количество объектов 

электросетевого хозяйства, 
систем наружного освещения, 

на которых реализованы 

мероприятия по устройству и 
капитальному ремонту  

Отраслевой 

ед. 17 31 30 30 30 30 
F2; 

01 

1.9. Соответствие нормативу 

обеспеченности парками 
культуры и отдыха  

Отраслевой показатель 

% 25 25 25 25 25 25 
F2, 

01 

1.10. Увеличение числа посетителей 

парков культуры и отдыха 

Обращение Губернатора 

МО 
% 100 104 105 106 107 108 

F2, 

01 

2 Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 

2.1. Содержание территории в 
нормативном состоянии 

Отраслевой показатель 
% 100 100 100 100 100 100 01 

3 Подпрограмма 3 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

3.1. Количество 

отремонтированных подъездов 
в МКД,  

Обращение Губернатора 

МО ед. 402 165 0 0 0 0 01 

3.2. Количество МКД, в которых 

проведен капитальный ремонт 

в рамках региональной 

Программы  

Обращение Губернатора 

МО 
ед. 32 

28 
50 54 55 55 02 

* Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 

2024 года» 

». 

3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1. Подпрограмма 1 «Комфортная городская среда» 

1.1. Количество реализованных 

мероприятий по 

благоустройству общественных 

единиц 
Планы по благоустройству, в 

соответствии с адресными перечнями 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 

адресными перечнями объектов благоустройства 

(период предоставления отчетности: годовая) 



 

5 

DIRECTUM-25360-986290  
 

территорий, в том числе:  

пешеходные зоны 

набережные  

скверы 

зоны отдыха 

площади 

1.2. Количество разработанных 

концепций благоустройства 

общественных территорий  

единиц 
Планы по благоустройству, в 

соответствии с адресными перечнями 

По факту выполнения. 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.3. Количество разработанных 

проектов благоустройства 

общественных 

единиц 
Планы по благоустройству, в 

соответствии с адресными перечнями 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.4. Количество установленных 

детских игровых площадок, 

единиц 

 

Плановые значения устанавливаются в 

соответствии с перечнем, 

сформированным с жителями. 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.5. Обеспеченность обустроенными 

дворовыми 

территориями/количество 

благоустроенных дворовых 

территорий 

% / единиц Плановое значение показателя в 

относительном и абсолютном 

выражении. Определяется на основании 

утверждаемых ОМСУ планов по 

благоустройству в конце года, 

предшествующего году реализации, с 

учетом развития территории. 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.6. Доля граждан, принявших 

участие в решении вопросов 

развития городской среды от 

общего количества граждан в 

возрасте от 14 лет 

% Рейтинговые голосования, общественные 

обсуждения, использование цифровых 

технологий, субботник. 

Dn = Ny / N x 100%, 

  

где: 

Dn - доля граждан, принявших участие в решении вопросов 

развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте 

14 лет и старше, проживающих в муниципальном образовании, на 

территории которого проводятся мероприятия, %; 

N - количество граждан в возрасте 14 лет и старше, проживающих в 

муниципальном образовании, на территории которого реализуются 

государственные (муниципальные) программы формирования 

современной городской среды, тыс.чел., согласно официальным 

данным Росстата; 

Ny - количество граждан, принимающих участие в решении 

вопросов развития городской среды, тыс. чел. 

(период предоставления отчетности: ежеквартальная) 

1.7. Реализованы проекты единиц По итогам участия Рассчитывается как количество реализованных проектов, 



 

6 

DIRECTUM-25360-986290  
 

победителей Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях 

победивших во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.8. Количество объектов 

электросетевого хозяйства и 

систем наружного освещения, 

на которых реализованы 

мероприятия по устройству и 

капитальному ремонту 

единиц 

Значение показателя определяется в 

соответствии с результатами 

выполненных строительно-монтажных 

работ на указанных объектах. 

Количество участков улиц, проездов, дворовых территорий и 

прочих объектов, на которых реализованы мероприятия по 

устройству и капитальному ремонту электросетевого хозяйства и 

систем наружного освещения. 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.9. Соответствие нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха  

макро Форма федерального статистического 

наблюдения N 11-НК "Сведения о работе 

парка культуры и отдыха (городского 

сада)", утвержденная приказом Росстата 

России от 30.12.2015 N 671 "Об 

утверждении статистического 

инструментария для организации 

Министерством культуры Российской 

Федерации федерального 

статистического наблюдения за 

деятельностью учреждений культуры" 

Но = Фо / Нп x 100, 

 

где: 

Но - соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и 

отдыха; 

Нп - нормативная потребность; 

Фо - фактическая обеспеченность парками культуры и отдыха 

(период предоставления отчетности: годовая) 

1.10. Увеличение числа посетителей 

парков культуры и отдыха 

% 

Форма Федерального статистического 

наблюдения № 11-НК «Сведения о 

работе парка культуры и отдыха 

(городского сада)», утвержденная 

приказом Федеральной службы 

государственной статистики от 

30.12.2015 № 671 «Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством Культуры 

России Федерального статистического 

наблюдения за деятельностью 

учреждений культуры», журналы учета 

работы парков 

Кпп% = Ко / Кп *100%, где 

 

Кпп – количество посетителей по отношению к базовому году; 

Ко - количество посетителей в отчетном году, тыс.чел. 

Кп - количество посетителей в базовом году, тыс.чел. 

(период предоставления отчетности: годовая) 

2. Подпрограмма 2 «Благоустройство территорий» 

2.1. Содержание территории в 

нормативном состоянии 

% 
Площадь территории 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: ежеквартальная) 



 

7 

DIRECTUM-25360-986290  
 

3. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

3.1. Количество отремонтированных 

подъездов в МКД единиц Программа ремонта подъездов МКД 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с 

Программой ремонта подъездов МКД МО 

(период предоставления отчетности: годовая) 

2.2. Количество МКД, в которых 

проведен капитальный ремонт в 

рамках региональной 

Программы 

единиц 
Количество МКД, в которых проведен 

капитальный ремонт 

По факту выполнения 

(период предоставления отчетности: годовая) 

». 

4. В разделе 5. Программы: 

4.1.  абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Заказчиком муниципальной Программы является Управление благоустройства Администрации городского округа 

Чехов.»; 

4.2. абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов,»; 

4.3. после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:  

«Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов,». 

5. в Разделе 7. Программы:  

5.1. подраздел 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том числе 

по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
259 184,90 372 577,50 245 019,40 191 483,50 189 642,40 1 257 907,70 

1.Управление 

благоустройства 

Администрации 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

8 

DIRECTUM-25360-986290  
 

городского округа 

Чехов; 

2. Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

60 353,00 
185 415,10 58 737,60 0,00 0,00 304 505,70 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

198 831,90 
187 162,40 186 281,80 191 483,50 191 483,50 953 402,00 

Внебюджетные 

средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 »; 

5.2.  подраздел 7.4. изложить в следующей редакции:   

« 

N п/п 

Мероприятия 

по реализации 

Подпрограмм

ы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Объём 

финансирования 

мероприятия в 

предшествующе

му году начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограмм

ы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 

Основное 

мероприятие 
01 

«Благоустройс

тво 
общественных 

территорий 

муниципальны
х образований 

Московской 

области» 

2020-
2024 

годы 

Итого: 136 682,30 833 213,50 175 010,50 113 979,00 163 098,10 191 483,50 189 642,40 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

136 160,64 833 213,30 175 010,50 113 979,00 163 098,10 191 483,50 189 642,40 

Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 4 

Комплексное 
благоустройст

во территорий 

муниципальны
х образований 

2020-

2024 

годы 

Итого: 4 394,80 20 909,60 0,00 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Повышение уровня 

благоустроенности 
территорий городского 

округа Чехов. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

521,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

9 

DIRECTUM-25360-986290  
 

Московской 
области 

Московской 
области 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 873,14 20 909,60 0,00 5 227,40 5 227,40 5 227,40 5 227,40 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприятие 8 

Приобретение 

коммунальной 
техники за 

счет средств 

местного 
бюджета 2021-

2024 

годы 

Итого: 0,00 14 176,80 0,00 2 112,60 3 407,70 5 248,80 3 407,70 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Повышение уровня 

благоустроенности 

территорий городского 
округа Чехов 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 14 176,80 0,00 2 112,60 3 407,70 5 248,80 3 407,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприятие 

10 
Обустройство 

и установка 

детских 
игровых 

площадок на 
территории 

муниципальны

х образований 
Московской 

области за счет 

средств 
местного 

бюджета 

2020-

2024 
годы 

Итого: 18 680,10 150 817,00 9 694,20 35 280,70 35 280,70 35 280,70 35 280,70 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Обустройство и 

установка детских 
игровых площадок с 

устройством их 

покрытий согласно 
планом по 

благоустройству. 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

18 680,10 150 817,00 9 694,20 35 280,70 35 280,70 35 280,70 35 280,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприятие 

12: 
Устройство и 

капитальный 

ремонт 
электросетевог

2020-

2024 
годы 

Итого: 10 798,60 105 362,60 13 216,80 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 УБ 

Администра
ции ГО 

Чехов 

Создание комфортной 

городской среды, 
повышение уровня 

удовлетворенности 

граждан городской 
средой, ликвидация 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

10 

DIRECTUM-25360-986290  
 

о хозяйства, 
систем 

наружного 

освещения в 
рамках 

реализации 

проекта 
"Светлый 

город" за счет 

средств 
местного 

бюджета 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 "темных мест" на 
территории городского 

округа Чехов. 

Экономия 
электроэнергии. 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 798,60 105 362,60 13 216,80 9 764,30 9 764,30 36 308,60 36 308,60 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. Мероприятие 

14:  

Ремонт 

дворовых 

территорий за 

счет средств 
местного 

бюджета 

2020-

2024 

годы 

Итого: 26 048,70 214 912,70 65 785,20 21 089,00 42 679,50 42 679,50 42 679,50 УБ 

Администра

ции ГО 

Чехов 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий: 

1. Ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий. 
2. Парковочное 

пространство. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

26 048,70 214 912,70 65 785,20 

 

21 089,00 

 

42 679,50 

 
42 679,50 42 679,50 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Мероприятие 

15 

Благоустройст
во 

общественных 

территорий 

2020-

2024 

годы 

Итого: 21 661,70 73 226,20 5 664,10 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Благоустройство 

общественных 

территорий с 2020 по 
2024 гг.: 

Бульвар Березовая 

роща; 
Общественная 

территория «Дубки»; 

Парковая зона за 
ФОКом; 

Бульвар Воинской 

Славы; 
Бульвар Новый. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

21 661,70 73 226,20 5 664,10 2 000,70 21 853,80 21 853,80 21 853,80 

Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. Мероприятие 

16 

Комплексное 
благоустройст

2020-

2024 

Итого: 55 098,40 253 808,60 80 650,20 38 504,30 44 884,70 44 884,70 44 884,70  Комплексное 

благоустройство 

дворовых территорий: 
1. Установка ДИП со 

Средства 

Федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

11 

DIRECTUM-25360-986290  
 

во дворовых 
территорий 

годы бюджета спортивными 
элементами. 

2. Озеленение. 

3. Освещение. 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

55 098,4 253 808,60 80 650,20 38 504,30 44 884,70 44 884,70 44 884,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Основное 

мероприятие 

F2. 

Федеральный 

проект 

«Формирован

ие 

комфортной 

городской 

среды» 

2020-

2024 

годы 

Итого: 84 215,80 424 694,20 84 174,4 258 598,5 81 921,3 0,00 0,00 УБ 

Администр

ации ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 073,60 304 505,70 60 353,0 185 415,1 58 737,6 0,00 0,00  

 

     

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

17 142,20 120 188,50 23 821,40 73 183,40 23 183,70 0,00 0,00 

Внебюджетн

ые средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 
7:  

Реализация 

программ 

формирования 

современной 
городской 

среды в части 

достижения 
основного 

результата по 

благоустройст
ву 

общественных 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 0,00 331 921,30 0,00 250 000,00 81 921,30 0,00 0,00 

Управление 

капитальног

о 
строительств

а и ремонта 

Администра
ции 

городского 

округа Чехов 

Благоустройство 

общественных 
территорий с 2021 по 

2022 гг.: 

Набережная р. 
Теребенки; 

 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 237 987,60 0,00 179 250,00 58 737,60 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,00 93 933,70 0,00 70 750,00 23 183,70 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Мероприятие 8 
Ремонт 

дворовых 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 28 439,10 8 490,30 8 490,30 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

1. Парковочное 
пространство. 

2. Ремонт асфальтового 

покрытия дворовых 
территорий. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

19 224,80 6 087,50 6 087,50 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

12 

DIRECTUM-25360-986290  
 

Московской 
области 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

9 214,30 2 402,80 2 402,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Мероприятие 9 

Приобретение 

коммунальной 
техники 

2020-

2024 

годы 

Итого: 11 650,00 8 598,50 0,00 8 598,50 0,00 0,00 0,00 УБ 

Администра

ции ГО 
Чехов 

Приобретение 

коммунальной техники 

для нужд городского 
округа Чехов. 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 875,40 6 165,10 0,00 6 165,10 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

3 774,60 2 433,40 0,00 2 433,40 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Мероприятие 
10 

Устройство и 

капитальный 
ремонт 

электросетевог
о хозяйства, 

систем 

наружного 
освещения в 

рамках 

реализации 
проекта 

«Светлый 

город» 

2020-
2024 

годы 

Итого: 11 628,30 75 684,10 75 684,10 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Создание комфортной 
городской среды, 

повышение уровня 

удовлетворенности 
граждан городской 

средой, ликвидация 
"темных мест" на 

территории городского 

округа Чехов. 
Экономия 

электроэнергии. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

7 798,40 54 265,50 54 265,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

3 829,90 21 418,60 21 418,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны
е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Мероприятие 
15:  

Обустройство 

и установка 
детских 

игровых 

площадок на 
территории 

2020-
2024 

годы 

Итого: 32 498,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УБ 
Администра

ции ГО 

Чехов 

Обустройство и 
установка детских 

игровых площадок с 

устройством их 
покрытий согласно 

планом по 

благоустройству. 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

13 

DIRECTUM-25360-986290  
 

муниципальны
х образований 

Московской 

области 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

323,40 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 1 257 907,70 259 184,90 372 577,50 245 019,40 191 483,50 189 642,40 

Х Х 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

304 505,70 60 353,00 185 415,10 58 737,60 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

953 402,00 198 831,90 187 162,40 186 281,80 191 483,50 189 642,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

* в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

»; 

5.3.  таблицу Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел», финансирование которых 

предусмотрено мероприятием «Благоустройство общественных территорий» подпрограммы «Комфортная городская 

среда» изложить в следующей редакции: 

« 
№ п/п Наименование объекта Адрес, месторасположение Вид территории Срок реализации мероприятия 

1 2 3 4 5 

1 Бульвар Березовая роща г. Чехов, ул. Весенняя бульвар 2021 год 

2 Общественная территория «Дубки» с. Троицкое  парк 2021 год 

3 Парковая зона за ФОКом г. Чехов, ул. Гагарина, парковая зона за ФОКом сквер 2022 год 

4 Бульвар Воинской Славы  г. Чехов, ул. Первомайская бульвар 2023 год 

5 Бульвар Новый г. Чехов бульвар 2024 год 

»; 



 

14 

DIRECTUM-25360-986290  
 

5.4. после таблицы «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 

порядке в 2020-2024 годах по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел», финансирование которых 

предусмотрено мероприятием «Благоустройство общественных территорий» подпрограммы «Комфортная городская 

среда»» дополнить таблицей следующего содержания: 

« 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в по результатам голосования на сайте «Добродел», 

финансирование которых предусмотрено мероприятием «Реализация программ формирования современной городской среды в части 

достижения основного результата по благоустройству общественных территорий»  
(номер, наименование мероприятия) 

подпрограммы «Комфортная городская среда» 
        (наименование подпрограммы) 

№ п/п Наименование объекта Адрес, месторасположение 
Вид территории Срок реализации 

мероприятия 

1 2 3 4 5 

1 Набережная р. Теребенки г. Чехов, откосы прудов р. Теребенки набережная 2021-2022 годы 

»; 

5.5. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс.руб.) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

 Всего, 

В том числе: 
408 512,30 

365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 
2 049 664,10 

УБ Администрации 

ГО Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

15 

DIRECTUM-25360-986290  
 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

408 512,30 
365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

2 049 664,10 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

5.6. подраздел 7.8. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Мероприят

ия по 

реализации 

Подпрограм

мы 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирован

ия 

мероприятия 

в 

предшествую

щему году 

начала 

реализации 

госпрограммы  

(тыс. руб.) 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполнени

е 

мероприя

тия 

Подпрогра

ммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 
01. 

«Обеспечени

е 
комфортной 

среды 

проживания 
на 

территории 

муниципаль
ного 

образования

» 

2020-

2024 
годы 

Итого: 297 710,52 2 049 664,10 408 512,30 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Х Х 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0       

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

297 710,52 2 049 664,10 408 512,30 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприяти

е 1:  
Содержание, 

ремонт 

объектов 

благоустройс

тва, в т.ч. 

озеленение 

2020-

2024 
годы 

Итого: 152 584,70 1 042 762,60 224 435,20 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 

Х 

Обеспечение комфортной 
среды проживания на 

территории городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

16 

DIRECTUM-25360-986290  
 

территорий Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 042 762,60 224 435,20 160 284,60 219 347,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Организация 

благоустройс
тва 

территорий  

 Итого: 152 584,70 1 000 541,00 209 513,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 УБ 

Админист
рации ГО 

Чехов 

 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

152 584,70 1 000 541,00 209 513,60 141 634,60 210 697,60 219 347,60 219 347,60 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2. Содержание 

памятников, 
обелисков, 

мемориалов, 

находящихся 
в 

муниципаль

ной 
собственност

и 

 Итого: 0,00 11 221,60 7 921,60 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 УРОСС 

Админист
рации ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,00 11 221,60 7 921,60 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Содержание 

парка 
культуры и 

отдыха 

 Итого: 0,00 31 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 УБ 

Админист
рации ГО 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

0,00 31 000,00 7 000,00 17 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

17 

DIRECTUM-25360-986290  
 

средства 

1.2. Мероприяти

е 2: 

Содержание, 
ремонт и 

восстановлен

ие уличного 
освещения 

2020-

2024 

годы 

Итого: 82 379,64 522 319,20 108 857,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 УБ 

Админист

рации ГО 
Чехов 

Обеспечение комфортной 

среды проживания на 

территории городского 
округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

82 379,64 522 319,20 108 857,60 103 365,40 103 365,40 103 365,40 103 365,40 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Мероприяти
е 3: 

Организация 

благоустройс
тва 

территории 

городского 
округа в 

части 

ремонта 
асфальтовог

о покрытия 
дворовых 

территорий 

2020-
2024 

годы 

Итого: 11 568,40 9 603,60 0,00 2 400,90 2 400,90 2 400,90 2 400,90 УБ 
Админист

рации ГО 

Чехов 

Обеспечение комфортной 
среды проживания на 

территории городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

11 568,40 9 603,60 0,00 2 400,90 2 400,90 2 400,90 2 400,90 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Мероприяти
е 4: 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности 

(оказание 

услуг) 
муниципаль

ных 

учреждений 
в сфере 

благоустройс

тва 

2020-
2024 

годы 

Итого: 51 177,78 474 978,70 75 219,50 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80 УБ 
Админист

рации ГО 

Чехов 

Обеспечение комфортной 
среды проживания на 

территории городского 

округа Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

51 177,78 474 978,70 75 219,50 99 939,80 99 939,80 99 939,80 99 939,80 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Подпрограмме: Итого: 2 049 664,10 408 512,30 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 Х Х 



 

18 

DIRECTUM-25360-986290  
 

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2 049 664,10 408 512,30 365 990,70 425 053,70 425 053,70 425 053,70 

Внебюджетны

е средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


